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2009年度翔友会会計報告
2009.1.1-V2009.12 31
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1,001,733

1,180,000

210,000

35,059

730,000

303

3,157,095 計

129,322

37,794

43,942

翔友発行費

翔友発送費

総会費

学連カレンダー購入費

スポーッユニオン分担金

同立戦寄付

全国大会援助金 (4名分 )
北海道遠征援助金

通信費

文具雑品印刷費

慶弔費

各種手数料

75周年記念事業寄付金預 り分
(75周 年会計へ )

543,900

25,360

370,886

196,000

30,000

10,000

400,000

100,000

115,220

60,161

19,000

5,510

1,070,000
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前期繰越

会費 (118名 )

総会会費 (30名 )

翔友会カー ドインセンテ

75周年記念事業寄付金

利息

次期繰越金内訳

現  金
普通預金

郵便振替

立
口出

立
Ｈll又

次期繰越金

2,946,037

211,058

会計 瀬 川 貴 之①

翔 友 会 財 産 目録

現金

普通預金 (みずほ銀行出町支店)

ゆうちょ銀行振替口座

通常預金 (ゆ うちょ銀行 )

普通預金 (みずほ銀行出町支店 )

129,322円

37,794円

43,942Fl

l,000,000円

50,970F号

1,373,635円

翔友会会計次期繰越金

小野基金

呆実

60周年余剰金

△
計 2,635,663円

内 oB滞納金返金分 o円

内75周年記念事業寄付金分 0円

報

(2009年 12月 31日 現在 )



2010年度翔友会予算 (案 )
2010.1 1´ V2010.12.31

211,058

1,000,000

300,000

300,000

75周年記念事業

今年度活動方針の中での大きな日的として、やはり来年度に迫った創部75周年記念事業への取り組みが中心
になります。

記念事業につきましては後ほど実行委員長、事務局長より詳しく説明中し上げますが、昨年に引き続き、実
行委員会、幹事会、ブロック、年次委員会議、親睦会等での討議を経て今年度中には具体的な全体像を明確に

する予定です。

学生への財政援助
航空部への援助として、全国大会出場援助、又2007年度よリオーストラリア、北海道遠lE支援を続けており
ます。

又、ASW 28の 導入により保有機体が四機となり、かなりの年間運営維持費の負担増が発生したします。
そこで、今年度は森川監督と学生からの要望として、援助総額の範囲内の中で復活した Ka 6Eの 機体維持
について援助する方針です。
小野ルームの建設推進について

大学当局の許可が下りず延期となっています、格納庫内のoBルームの建設 (部室に 2階増築)についてです
が、現在、箕浦見祐氏 (一級建築士、45年卒)に強度、構造計算を依頼しております。
強度が範囲内であれば、当局との折衝、設計、建築と進めて行く予定です。
(予算、loo万円)
会費について

年会費の増収につきましては、幹事会、実行委員会等にて再三、討議してまいりましたが、地道な努力で
OBの 方々にお願いするしかありません。
不景気な世情の中、周年募金、カンパ等で度々のお願いで恐縮ですが御協力頂きます様お願い申し上げます。
OBフ ライト会
昨年度、若い世代のOBが中心となって開催した oBフ ライト会を今期も開催の予定です。
水谷(H12年 )、 前田(H20年 )
ASW 28命名式について
周年事業として購入しました、ASW 28の命名式を下記の通り挙行いたします。
日時 3月 27日 (上)午後 2時 30分 より
場所 今出川校地 明徳館前
総長、学長が出席されます。同期の方々お誘いあわせのうえ多数ご出席頂きます様お願いいたします。

(単位 :円 )
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2010年翔友会活動方針 (案 )



2009年度現役活動報告

実施合宿 2008年 5月 28日 (本 )～  29日 (金)同 志社、関西学院大学   (本 曽川滑空場 )
5月 3o日 (土 )～  31日 (日 )同 志社、関西、関西学院大学 (本曽川滑空場 )
6月 20日 (土)～  21日 (日 )同 志社単独 (大野滑空場 )

6月 27日 (土 )～  28日 (日 )同 志社、関西学院大学   (本 曽川滑空場 )

9月 16日 (土 )～  23日 (水)同 志社、名古屋工業大学  (木曽川滑空場 )

8月 8日 (土 )～  12日 (水)同 志社単独
8月 22日 (土 )～  26日 (水)同 立戦

lo月 31日 (土 )～ 11月 6日 (金)関 関同立戦
11月 24日 (火 )～  29日 (日 )同 志社単独

(福井空港 )

(福井空港 )

(木曽川滑空場 )

(木曽川滑空場 )

2008年 2月 20日 (土 )～  26日 (金)同志社、名城、南山大学  (本曽川滑空場)
〔部員数〕   26名 (4回 i3名  3回 :9名  2回 :8名  1回 :6名 )
〔技能証明取得者〕5名 (4回 11名  3回 :3名  2回 :1名 )
〔教証コース〕  2名 (3回 )
〔ウインチマン〕 1名 (3回 )
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3,099,682 計

66,986



同志社スポ…ツユニオン

翔友会総会

関東支部会長 東海支部会長

プロック長

各種部会活動 年次委員

学連委員会

年会費徴収委員会

現役支援委員会

情報宣伝委員会

統一名簿委員会

翔友会組織図(案 )

代表者坂田博帆年コ
副代表者水谷修平値‖年コ

肥226改訂
lll友会々長
政志郎

自
師
性
＝

牧野 鉄五郎119年経)|

団
圃
部長1山口 博司

事務局長1南村清治怖年湖
会計 1洲1貴之値7年Ⅲ

実行委員長1新庄博志m年Ⅲ
事務局長 1松岡慎二輛2年Ⅲ

編集長1窪田

編集長1太田康史値1年瀾

委員長1玉井利宏1咋醐

*1新設委員会

報

同志社スポ…ツユニオン

青年幹事会

政 志il(37)

窪田 昌三139)
南|1清 1台 (45)
大久保雅史147)
西山 靖郎(48)
三浦 智介(36)

雌 162)

慎二(62)

貴之(H7)

庄

岡

川

新

松

瀬



2009年度戦績報告
■第33回同立対抗グライダー競技会(8月 23日 ～26日  福井空港)
【団体】 優勝 同志社3870.0点   【準優勝】 立命館4477点
【個人】 1部 優勝 入江 裕子 (同)2位  竹山 翔太 (同 )

3位 藤田(立)   4位  川又さおり(同 )
2部 優勝 川治 賢祐 (同)2位  井上 (立 )
3位 山南 秀希 (同 )

滞空時間賞 入江 裕子 (同 )
獲得高度賞 藤田
速度賞   入江 裕子 (同 )

■第12回全日本学生グライダー新人競技会 (lo月 11日 ～17日  本曽川)
【団体】 優勝 慶応 lo19 5点  準優勝 早稲田 9735点

3位 法政 9305点   4位  同志社 918.5点   (全20チ ーム)
【個人】 同志社 8位 田渕 優亮  12位 川治 賢祐

(優勝 慶応 2位 慶応 3位 名古屋 4位 早稲田 5位 早稲田)

■第 6回関関同立対抗グライダー競技会 (lo月 31日 ～11月 6日  本曽川)
【団体】 優勝 関西大学 5285点  準優勝 同志社 500.0点

3位  関西学院 62点    4位  立命館 285点
【個人】 優勝 竹山 翔太 (同)2位  入江 裕子 (同)3位  大橋 (関西)

速度賞 竹山 翔太 (同)滞空時間賞 宮崎(立 )

■第29回東海

【団体】

【個人】

関西学生グライダー競技会 (11月 7日 ～15日  木曽川 )
優勝 大阪大学 39点   準優勝 名古屋大学 37点
3位 龍谷大学 36点   4位  同志社 29点
優勝 満中(阪大)32点 準優勝 竹山 翔太 (同 )29点
3位 朝野 (関学)28点

■第50回全日本学生グライダー選手権大会(3月 6日 ～14日 妻沼)
【団体】 優勝 慶応 1757点  準優勝 東海大 1514点

3位 東大 1275点   4位 法政 1240点
5位 阪大 1192点   6位 同志社 978点  (6位まで入賞)

【個人】 7位 竹山 翔太 (同 )
(優勝 星野 (慶応)準優勝 湯田坂 (東海)3位  東 (東大))


